

REFERENTE: PROCESSO LICITATÓRIO

## DISPONIBILIDADE ORCAMENTÁRIA

Realização de competente processo licitatório objetivando:

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO.

## **DECLARAÇÃO**

Conforme solicitado, declaramos haver previsão de dotação apropriada no orçamento vigente para a devida execução do objeto a ser licitado:

## RECURSO PRÓPRIOS / FEDERAIS

(Ordinários / Receita de Impostos e de Transferência de Impostos – Saúde / Receita de Impostos e de Transferência de Impostos – Educação / Transferência de Recursos do SUS / Transferência de Recursos do FNDE / Transferência de Recursos do FNAS)

- 02.040 SEC.MUN.EDUCACAO, CULTURA ESPORTES E LASER
- 12 361 2002 2014 MANUT. DAS ATIV. DO ENSINO FUNDAMENTAL FUNDEB 30%
- 12 361 2002 2015 MANUT. DAS ATIV. DO ENSINO FUNDAMENTAL MDE
- 12 365 2003 2016 MANUT. ATIV. ENSINO INFANTIL E PRE-ESCOLAR MDE
- 12 361 2002 2020 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA
- 02.050 SEC. MUNICIPAL DE SAUDE / FMS
- 10 301 1010 2024 MANUTENCAO DA SECRETARIA DE SAUDE
- 02.060 SEC. MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
- 08 122 1007 2025 MANUTENCAO DA SECRETARIA DE ACAO SOCIAL
- 02.120 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
- 10 302 2018 1044 AQUISIÇÃO DE EQUIP. PARA UNIDADE MISTA DE SAÚDE
- 10 301 2017 1045 AQUISIÇÃO DE EQUIP. PARA UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE
- 10 301 1010 1048 AQUISIÇÃO DE EQUIP. PARA O FUNDO MUNIC. SAÚDE
- 10 302 2018 2044 MANUTENÇÃO DA UNIDADE MISTA DE SAÚDE
- 10 302 2018 2045 MANUTENÇÃO DA POLICLÍNICA
- 10 301 1010 2048 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUN. DE SAUDE
- 10 301 2017 2049 MANUTENÇÃO DO NASF NÚCLEO DE APOIO A SAÚDE DA FAMÍLIA
- 10 302 2018 2050 MANUTENÇÃO DO CEO CENTRO DE ESPEC. ODONTOLÓGICAS
- 02.130 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL FMAS
- 08 243 2008 2056 MANUT DAS AÇÕES DE CONVIV E FORTALECIMENTO SOCIAL
- 08 243 2008 2057 MANUT DO CONSELHO TUTELAR
- 08 244 2009 2058 MANT DAS ATIVIDAES DO PAIF

Hara

08 244 1007 2062 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO FMAS ELEMENTO DE DESPESA: 4090.52 00 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Alagoa Nova - PB, 14 de Setembro de 2023.

ALINE PAULO RICARDO DA SILVA

Secretária de Finanças